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 هزینه احداث نیروگاه ۱۰۰ کیلو واتی؛ 

۲.۵ میلیارد تومان
کرد  اعلام  ساتبا  کوچک  مقیاس  سامانه های  توسعه  مدیرکل 
که حداقل هزینه احداث یک نیروگاه ۱۰۰ کیلوواتی در شهرک های 

صنعتی حدود ۲.۵ میلیارد تومان برآورد می شود. 
جعفر محمدنژاد - مدیرکل توسعه سامانه های مقیاس کوچک 
بازگشت  زمان  نیروگاه ها،  این  احداث  بررسی هزینه های  به   - ساتبا 

سرمایه و امکان ورود سرمایه گذاران به بورس انرژی پرداخت.
وی با اشاره به برخی اصلاحات در ادبیات تخصصی این حوزه 
گفت: در اسناد و مقررات مربوط به توسعه نیروگاه های مقیاس کوچک، 
اصطلاح »ساختگاه« به عنوان محل احداث نیروگاه ها به کار می رود که 

جایگزین واژه »جاخاستگاه« شده است.
محمدنژاد درباره هزینه احداث نیروگاه های مقیاس کوچک در 
برای  سرمایه گذاری  هزینه  کرد:حداقل  اظهار  صنعتی  شهرک های 
احداث یک نیروگاه ۱۰۰ کیلوواتی در شهرک های صنعتی حدود ۲.۵ 
میلیارد تومان برآورد می شود. این رقم می تواند به عنوان یک شاخص 
برای متقاضیان و سرمایه گذارانی که قصد ورود به این حوزه را دارند، 

در نظر گرفته شود.
مدیرکل توسعه سامانه های مقیاس کوچک ساتبا در خصوص 
دوره بازگشت سرمایه نیروگاه های مقیاس کوچک تصریح کرد: بر 
اساس محاسبات اقتصادی، هزینه سرمایه گذاری این نیروگاه ها در 
معنا  این  به  می شود.  مستهلک  سال  سه  حدود   زمانی  بازه  یک 
فاز  نیروگاه وارد  بازمی گردد و  این مدت، اصل سرمایه  از  که پس 

سودآوری می شود.
و  انرژی  بورس  به  سرمایه گذاران  ورود  خصوص  در  محمدنژاد 
امکان معامله برق نیروگاه های مقیاس کوچک در این بازار گفت: در فاز 
نخست، متولیان بورس انرژی تصمیم گرفتند که قراردادهای مربوط به 
برق تجدیدپذیر صرفاً از طریق شرکت های حقوقی منعقد شود. با این 
حال، مذاکراتی در جریان است تا امکان ورود سرمایه گذاران حقیقی 
نیز فراهم شود و این افراد بتوانند در قالب مدل های ارائه شده در بورس 

انرژی، قراردادهای خریدوفروش برق منعقد کنند.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با تسهیل فرآیند سرمایه گذاری، 
استقبال  لازم،  زیرساخت های  توسعه  و  اقتصادی  مشوق های  ایجاد 
بیشتری از احداث نیروگاه های مقیاس کوچک در شهرک های صنعتی 

صورت گیرد.

 مصرف گاز در بخش خانگی 
به ۶۸۴ میلیون متر مکعب رسید 

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت:میزان مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۶۸۴ میلیون متر مکعب رسید. 

سید حسن موسوی سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت میزان 
تولید گاز به ۸۶۶ میلیون متر مکعب رسید که سهم مصرف بخش 
خانگی تجاری و صنایع جزء از گاز تولید شده  به  ۶۸۴ میلیون متر 

مکعب رسید. 
وی افزود: سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء از گاز مصرفی 
به ۷۹ درصد رسیده که در  مقایسه با روز مشابه سال گذشته ۲ درصد 

افزایش داشته است. 
موسوی تاکید کرد: با توجه به تدوام و پایداری هوای سرد تا هفته 
آینده به هم وطنان توصیه می شود که همچنان دمای هوای محیط را 

بین ۱۸تا۲۱درجه قرار دهند.
شبکه  بر  فشار  افزایش  و  هوا  سرمای  پایداری  به  اشاره  با  وی 
گازرسانی، از هموطنانمان در سراسر کشور خواست با رعایت نکات 
بدون شک  نمایند.  یاری  را  ما  گاز  جریان  پایداری  به  صرفه جویی، 
همکاری مردم در کاهش مصرف گاز ، به پایداری جریان گاز کمک می 

کند و از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری خواهد شد.
سخنگوی شرکت گاز  از مردم دعوت کرد به پویش »دو درجه 
کمتر« بپیوندند و با تنظیم دمای محیط منزل و محل کار روی ۱۸ 
تا ۲۱ درجه سانتی گراد، پوشیدن لباس گرم در منزل و استفاده از 

پرده های ضخیم، صنعت گاز را در مدیریت مصرف یاری نمایند.
وی در  افزود: با رعایت این نکات ساده، می توانیم علاوه بر کاهش 
هزینه های انرژی، به تأمین پایدار گاز برای همه هموطنانمان کمک 

کنیم.

 پروژه ۴۵ میلیون یورویی پتروشیمی 
بندر امام کلنگ خورد

آئین کلنگ زنی و آغاز پروژه ساخت واحد پیش تفکیک خوراک 
آروماتیک پتروشیمی بندر امام به ارزش تقریبی ۴۵ میلیون یورو با 
حضور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و مدیرعامل شرکت انرژی گستر 

نصیر برگزار شد. 
آئین کلنگ زنی و آغاز پروژه ساخت واحد پیش تفکیک خوراک 
آروماتیک پتروشیمی بندر امام، به ارزش تقریبی ۴۵ میلیون یورو صبح 
امروز چهارشنبه هشتم اسفند با حضور محمد شریعتمداری مدیرعامل 
هلدینگ خلیج فارس و محمد حسن ملک ثابت مدیرعامل شرکت 

انرژی گستر نصیر در محل سایت این پتروشیمی برگزار شد.
جریان  در  و  جاری  سال  ماه  دی  مذکور  واحد  ساخت  قرارداد 
نمایشگاه بین المللی ایران پتروکِم در جزیره کیش به امضای طرفین 

رسیده بود.
شرکت انرژی گستر نصیر با هدف توسعه سبد خوراک و تکمیل 
ظرفیت واحد آروماتیک پتروشیمی بندر امام طی ۲۴ ماه و با سرمایه 
گذاری بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان اقدام به احداث و راه اندازی پروژه 

یاد شده خواهد کرد.
این پروژه که با تکیه بر توان داخلی و ظرفیت فنی متخصصان 
جوان و کارآمد کشور احداث شده است، پنج منبع تأمین خوراک جدید 

برای واحد آروماتیک پتروشیمی فراهم خواهد کرد.

تولید  افزایش  و  توسعه  طرح های  پیشبرد  به منظور  پایش  سامانه 
با  »پایدار شرق«  و  »پایدارغرب«، »چشمه خوش«  »آبان«،  نفتی  میدان های 
حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و سفیر روسیه در ایران رونمایی شد. 
»سیستم مانیتورینگ« طرح های توسعه و افزایش تولید میدان های نفتی 
امروز  شرق«،  »پایدار  و  »دالپری«  »چشمه خوش«،  »پایدارغرب«،  »آبان«، 
)چهارشنبه، هشتم اسفند( با حضور حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
نصراله  ایران،  نفت  ملی  شرکت  تولید  بر  نظارت  مدیر  علیخانی  فرخ  ایران، 
زارعی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، الکسی ددوف، سفیر روسیه 
در تهران و همچنین عظمت اسماعیل افُ، مدیرعامل شرکت »زد ان وستوک« 

به صورت رسمی، رونمایی شد.
این سامانه پیشرفته با قابلیت های منحصربه فردی که دارد، نقش مهمی 

در بهینه سازی و افزایش بهره وری تولید نفت ایفا می کند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این مراسم با تشکر از سفیر روسیه 
در ایران به دلیل حضور در این مراسم، از تلاش های شرکت »زد ان وستوک« 

در زمینه راه اندازی سامانه پایش قدردانی کرد.
بورد ضمن توصیه به ورود فناوری های جدید و استفاده از این فناوری در 
دیگر میدان های نفتی کشور و تأکید بر اهمیت تأمین امنیت انتقال داده ها از 
طریق اینترنت، برای گسترش همکاری های نفتی با شرکت های روسی اعلام 

آمادگی کرد.
وی در ادامه این مراسم، شخصاً و از راه دور، با استفاده از این سامانه، پمپ 

درون چاهی چاه شماره ۲۱ میدان نفتی آبان را به صورت برخط روشن کرد.
پایش ۲۴ ساعته و ۷ روز هفته چاه های تولیدی: این سامانه، امکان پایش 
لحظه ای وضعیت چاه های تولیدی و پمپ های درون چاهی را به صورت برخط 
و کنترل  از مشکلات خرابی ها  لحظه ای  دریافت گزارش های  فراهم می کند. 

از مزایای  به چاه ها  به ویژه در مناطق مرزی و دسترسی محدود  آنها،  سریع 
اصلی این سامانه محسوب می شود.

چاه های  وضعیت  سامانه  این  پساب:  دفع  چاه های  لحظه ای  پایش 
برای  لازم  گزارش های  و  می کند  کنترل  لحظه ای  صورت  به  را  پساب  دفع 

برنامه ریزی عملیات های ترمیمی و بهبود تزریق پذیری را ارائه می دهد.
پایش  با  است  قادر  سامانه  این  نفت:  انتقال  لوله  خطوط  فشار  پایش 
لحظه ای فشار خطوط لوله، نوسانات فشار، خرابی ها و مشکلات احتمالی را در 

کمترین زمان تشخیص دهد و آن ها را کنترل کند.
صورت  به  را  فرآورش  وضعیت  سامانه  این  فرآورش:  وضعیت  پایش 
لحظه ای بررسی می کند و نوسانات، مشکلات و خرابی ها را گزارش می دهد. 
همچنین، امکان برنامه ریزی برای عملیات  بازسازی و تعمیر در زمان مناسب، 

با استفاده از این سامانه فراهم می کند.
نمایش جامع سامانه تولید نفت: این سامانه دریافت نگاه کلی و پیوسته 
به فرآیند تولید نفت را ممکن می سازد و با تشخیص مشکلات و موانع موجود، 

برنامه ریزی برای رفع آن ها را تسهیل می کند.
میدان های نفتی یادشده در جنوب غربی استان ایلام واقع شده اند و با 
راه اندازی این سامانه، صنعت نفت کشور گام مهمی برای افزایش بهره وری، 

کاهش هزینه ها و بهبود مدیریت تولید برداشته است.

معاون امور مشترکین آبفا از کاهش شدید حجم آب در سد های پنجگانه 
استان تهران خبر داد. 

فرهاد یادگاری معاون درآمد و امور مشترکین آبفا با اشاره به خشکسالی 

ادامه دارد گفت: تلاش می کنیم شهروندان  استان تهران که چندسال است 
تهرانی دغدغه تامین آب شرب را نداشته باشند. اما از طرفی نیازمند همکاری 

مشترکان در صرفه جویی و مدیریت مصرف هستیم.
وی با تاکید بر اینکه سد های تهران حجم مناسبی ندارند و نسبت به سال 
گذشته و وضعیت نرمال کاهش شدید داشته است گفت: قطعا تابستان آینده 
با کم آبی رو به رو خواهیم شد. استان تهران جزو استان های کم بارش است و 

پنجمین سال کم آبی را پشت سر می گذاریم.
به  از مشترکان درخواست کرد که  آبفا  امور مشترکین  و  معاون درآمد 
 ۱۰ کاهش  با  شد:  یادآور  و  باشند  داشته  توجه  مصرف  کاهش  و  مدیریت 
درصدی مصرف ان شاء الله مشکلات کمتر خواهد شد و سال کم آبی پیش رو 

را هم به راحتی پشت سر خواهیم گذاشت.
را به صورت  اگر مشترکانی آب  اینکه  به  آبفا در پاسخ  این مقام مسئول 
غیرمتعارف مصرف کردند باید با چه شماره ای اطلاع رسانی کنیم گفت: امیدواریم 
مردم خودشان خودکنترل باشند و از آب شرب برای شستن حیاط، درِ منازل و 
نمای ساختمان ها استفاده نکنند. اما شهروندان برای اطلاع رسانی این مصارف 

می توانند در تماس با شماره ۱۲۲ به آبفا این مصارف را اطلاع دهند. همکاران ما با 
سرعت به نشانی مد نظر مراجعه و تذکر لازم را خواهند داد.

وی تاکید کرد: آب شرب تهران جزو سالم ترین آب ها و کیفیت آن در 
حد بهترین آب های جهان است و بالاترین استاندارد های کیفی جهانی را دارا 
است. برای تامین آب شرب از آب های سطحی و زیرسطحی استفاده می شود 

وکیفیت آب تهران در تمامی مناطق آن یکسان است.
یادگاری در پاسخ به اینکه آیا لازم است شهروندان تهرانی از دستگاه های 
تصفیه آب استفاده کنند؟ با تاکید دوباره بر بالا بودن کیفیت آب شرب تهران 
آب  به  که  می شود  استفاده  جا هایی  برای  آب  تصفیه  دستگاه  داشت:  اظهار 
و شهر های دیگر کشورمان  تهران  ندارند. شهر  شرب تصفیه شده دسترسی 
که شهروندان آنها به سیستم آب شهری دسترسی دارند؛ نیازی به استفاده از 

دستگاه تصفیه آب ندارند.
وی در پایان با اشاره به اینکه استفاده مداوم از آب های معدنی هم توسط 
پزشکان توصیه نمی شود گفت: املاحی در آب های طبیعی وجود دارد که برای 

بدن انسان لازم و ضروری است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: تاکنون برای هیچ 
شرکتی موافقت اصولی در رابطه با تولید بنزین از متانول صادر نشده است. 

باورند که مجموع  این  بر  پتروشیمی کشور  و  انرژی  کارشناسان بخش 
 ۴۰.۲۹۲ ساله   ۱۰ افق  در  کشور  مناطق  ت.لید  شده  بینی  پیش  ظرفیت 
میلیون تن خواهد بود؛ از این رو تولید بالای محصول متانول در کشور، زمینه 
در  کشور  نفت  محصول صنعت  ترین  پرمصرف  عنوان  به  بنزین  تولید  برای 

واحدهای پتروشیمی فراهم آورده است.
از آنجا که عمده صادرات متانول ایران به چین انجام می شود، پیشنهاد 
شده است بخشی از متانول تولیدی در ایران برای تولید بنزین که نیاز امروز 
کشور است به کار گرفته شود تا وابستگی کشور به واردات بنزین نیز کاهش 

یابد تا چالش ناترازی بنزین در کشور نیز مدیریت شود.
زمان  آن  که  زاده  عباس  حسن  امسال  مهرماه  پانزدهم  رابطه  این  در 
سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی بود، اعلام کرد که پنج شرکت برای 

تولید بنزین از متانول تقاضای خود را در درگاه ملی مجوزها ثبت کردند.
وی امروز - یکشنبه ۵ اسفند - در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره این طرح توضیح داد: اکنون پنج شرکت متقاضی این کار هستند؛ ما تا 

۱۰ واحد نیز ظرفیت دادن مجوز را داریم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره سرنوشت این شرکت ها برای 
تولید بنزین گفت: این طرح ها در قالب تبدیل متانول به بنزین )ام.تی جی( در 

حال پیگیری است و هنوز در حال بررسی شرکت های متقاضی هستیم.

وی با تاکید بر اینکه هنوز هیچ کدام موافقت اصولی دریافت نکرده اند، 
اظهار داشت:  کشورمان در زمینه مصرف بنزین یکی از کشورهای پرمصرف 
محسوب می شود به گونه ای که بنا به برخی آمارها روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر 

بنزین مصرف می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه این طرح یکی از 
راهکارها برای جبران ناترازی سوخت در کشور است، افزود: یکی از راهکارهایی 
با  اندیشمندان مطرح شد و  ناترازی سوخت کشور از سوی  که برای جبران 
توجه به اینکه ما ظرفیت تولید متانول هم در کشور داریم، تبدیل طرح های 

متانول یا ام.تی جی به بنزین است که آنها را پیگیر هستیم.
عباس زاده با بیان اینکه گرچه مصرف بنزین در کشور بالاست اما می 
توان تولید بنزین در کشور را نیز افزایش داد، اظهار داشت: این کار در سایر 
کشورها هم وجود دارد و در این زمینه کارهای خیلی خوبی انجام شده است؛ 
برای مثال یک تیم سال قبل به یکی از کشورهایی که این تکنولوژی را دارد 
اعزام شد و از مراحل بازدید کرد و با صاحبان تکنولوژی صحبت شد و این 

فناوری را خیلی راحت در اختیار ما قرار خواهند داد.
که  پایه ای  تخفیفات  نامه  آیین  قالب  در  قرار شد  کرد:  وی خاطرنشان 
هیات دولت خرداد امسال ابلاغ کرد، به این موضوع هم تخفیف دهیم و برای 
تا  بگیریم  نظر  در  تخفیف  درصد   ۱۷ تا   ۱۶ حدود  بنزین  به  متانول  تبدیل 

بازدهی بهتری داشته باشد.
سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: از راه های مختلفی می 
را بسازند دستگاه های آن  این واحدها  اگر بخواهند  را کرد و  این کار  توان 
وجود دارد البته با رعایت استانداردهای انرژی که حتما در آوردن واحد های 
دست دوم شرکت ملی صنایع پتروشیمی دستورالعمل های خاصی دارد و باید 

حتما استانداردهای این شرکت در نظر گرفته شود.
عباس زاده خاطرنشان کرد: اگر از این طریق پیش برویم که به اعتقاد 
من سرمایه گذاران نیز تمایل دارند، تقریبا آنان می توانند ۱.۵ ساله دستگاه 
وارد و تولید بنزین را آغاز کنند اما برای بومی سازی واحدهای تولید بنزین 

حداقل به سه سال زمان نیاز است.

رئیس پژوهشگاه نیرو با اشاره به نقش زیست بوم نوآوری در صنعت آب و 
برق گفت: وزارت نیرو و پژوهشگاه نیرو با تکیه بر فناوری های نوین، همکاری 
با پارک های علم و فناوری و توسعه مدل های اقتصادی، در مسیر دانش بنیانی 
آینده ای  به  گذار  انرژی،  ناترازی  از چالش های  عبور  تا ضمن  برمی دارد  گام 
نیرو »نیروویت« که  نوآوری  بزند.»مجید عمیدپور« در رویداد  را رقم  پایدار 
امروز پنجشنبه ۹ اسفند در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، افزود: هم در وزارتخانه 
هم پژوهشگاه نیرو و هم در شرکت توانیر و ساتبا، تلاش بر این است که وزارت 

نیرو به یک سازمان دانش بنیان تبدیل شود.
است،  رسیده  بلوغ  از  درجه  یک  به  امروز  بحث  این  داشت:  عنوان  وی 
توجهی  قابل  حد  به  فناوری  و  علم  پارک های  و  سرمایه گذاری  صندوق های 
توسعه پیدا کرده اند و خروجی هایی ارائه شده است که می توانیم امروز از آنها 

بهره برداری کنیم. 
عمیدپور اظهار داشت: با توجه به نقش تاثیرگذار وزارت نیرو در آینده 
کشور، امروز ما با یک چالش دوگانه روبرو هستیم. از سویی ما دچار ناترازی 
انرژی هستیم، از سوی دیگر دنیا به دنبال جهش در حوزه انرژی و گذار انرژی 

است و محاسبات حوزه انرژی به شدت در حال تغییر است.
وی به اقداماتی نظیر راه اندازی تابلوی سبز، فضاسازی ها و ارائه مدل های 
و  اشاره کرد  اقدامات مثبت سازمان ها  عنوان  به  داده شده  توسعه  اقتصادی 
افزود: ما در پژوهشگاه نیرو وظیفه خود می دانیم که این دوران گذار انرژی 

صندوق های  با  همکاری  و  اقتصادی  مدل های  توسعه  با  را  ناترازی ها  این  و 
سرمایه گذاری و پارک های علم و فناوری، به نحو مناسب مدیریت کنیم.

و  علم  پارک  راه اندازی  از  ما  هدف  کرد:  عنوان  نیرو  پژوهشگاه  رییس 
فناوری نیرو نیز این است که بتوانیم در یک پلتفرم جامع ۶۰ پارک علم و 
فناوری فعال در سراسر کشور اعم از استانی و دانشگاهی را پوشش دهیم و 
بتوانیم برای بیش از ۱۰۰۰ شرکت دانش بنیان حوزه آب و برق جریان سازی 
حال  در  نیرو  نوآوری  بوم  زیست  قالب  در  امر  این  که  کنیم  بازار سازی  و 
شکل گیری و توسعه است.عمیدپور با تاکید بر نقش پر اهمیت معاونت علمی 
ریاست جمهوری، صندوق های توسعه و فناوری در توسعه زیست بوم نوآوری 
توسعه ای  اقتصادی  مدل های  و  پلتفرم ها  توسعه  برای  کرد:  درخواست  نیرو، 

اکوسیستم نیرو، گفت وگوهای میان این ارکان افزایش یابد.
عمیدپور به بحث هوشمندسازی، تحول دیجیتال، مدیریت مصرف و بحث 
الکتروفیکشن)برقی سازی( اشاره کرد و عنوان داشت: در بحث الکتروفیکشن 
بحث های تحول دیجیتال را داریم که باید توجه ویژه به این موضوع داشته 
باشیم و سرمایه گذاری کنیم. هوش مصنوعی نیز یکی دیگر از این ابزارهاست 
با راهکارهای علمی مناسب  باید بتوانیم  افزود:  باید توسعه یابد.عمیدپور  که 

فضای زیست بوم نوآوری آب و برق را توسعه دهیم.
وی برگزاری رویداد »نیروویت« را به عنوان یکی از رویدادهای استارتاپی 
صنعت نیرو، فرصتی برای تعامل ارکان زیست بوم نوآوری نیرو دانست و تأکید 

کرد: باید با همکاری و حمایت از نوآوری، توسعه پایدار را در کشور رقم بزنیم 
تا در این شرایط سخت، پایداری انرژی کشور حفظ شود.

نمایندگان  از خبرگان و  با حضور جمعی  استارتاپی »نیروویت«  رویداد 
اسنوا، صندوق  توانیر،  ساتبا،  ریاست جمهوری،  و شکوفایی  نوآوری  صندوق 
غیردولتی  فناوری  و  پژوهش  صندوق  دیجیتال،  اقتصاد  فناوری  و  پژوهش 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه اصفهان و شرکت های استارتاپی 

و بازیگران زیست بوم نوآوری و فناوری کشور برگزار شد.

یک کارشناس انرژی گفت: برای مشارکت مردم در رشد اقتصادی باید 
شرکت های تعاونی مردمی ایجاد شوند که بتوانند از سرمایه های خرد استفاده 

کنند و در پروژه های بزرگ سرمایه گذاری و مشارکت داشته باشند.
محمد حسین احمدی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه بسترهای لازم 
برای سرمایه گذاری مردم و تبع از آن رشد اقتصادی فراهم نشده است، گفت: 
مشارکت مردم در رشد اقتصادی نیاز به زیر ساخت های مناسب و تأمین مالی 
مناسب دارد و متأسفانه زیر ساخت های لازم فراهم نشده که سرمایه مردمی 

به این سمت سوق پیدا کنند.
مورد  دنیا  در  که  متداولی  و  مرسوم  روش های  از  یکی  داد:  ادامه  وی 

ایران  در  است که  انرژی  زیر ساخت های  مالی  تأمین  قرار می گیرد  استفاده 
بستری برای آن فراهم نشده است که می تواند در پروژه های برقی، گازی و به 
خصوص نیروگاه های خورشیدی که یک مزیتی دارد زیرا با سرمایه های خرد 
و کلان قابل احداث است زیرا نیروگاه های خورشیدی این قابلیت را دارند که 
در مقیاس های متفاوت احداث شوند، اگر بستری برای آن فراهم شود قطعاً 

مردم در آن مشارکت می کنند.
سازی  بهینه  پروژه های  در  همچنین  کرد:  اضافه  انرژی  کارشناس  این 
مصرف فرصت های ویژه ای برای مشارکت مردم وجود دارد اما لازمه آن این 
است که یک بازاری ایجاد شود که انرژی صرفه جویی شده را به کار بگیرند به 

عبارتی در آن بازار فروخته شود.
احمدی اضافه کرد: بورس انرژی اقدامی مناسب بود اما مشکلی که دارد 
آنکه انرژی که در آن مبادله می شود برای مصرف کنندگان صنعتی است اما 
اگر قانون یا بستری فراهم شود که مردم هم بتوانند در بورس انرژی، انرژی 
صرفه جویی خود را بفروشند فرصت ویژه ای برای مشارکت در این حوزه است.
در  مردم  مشارکت  برای  که  اقداماتی  مهمترین  از  یکی  داد:  ادامه  وی 
رشد اقتصادی می توان در این حوزه انجام داد آنکه شرکت های تعاونی مردمی 
ایجاد شوند که بتوانند از سرمایه های خرد استفاده کند و مردم هم بتوانند در 

پروژه های مختلف سرمایه گذاری کرده و مشارکت داشته باشند.

رئیس جمهور آمریکا، لغو »توافق امتیاز« برای بخش انرژی ونزوئلا که 
و  تولید  را  آمریکای جنوبی  این کشور  نفت  اجازه می داد  به شرکت شورون 
در شبکه  پستی  در  روز چهارشنبه،  ترامپ،  دونالد  کرد.  اعلام  را  کند  صادر 
اجتماعی »تروث سوشال« اعلام کرد امتیازاتی را که توسط دولت جو بایدن 
در نوامبر سال ۲۰۲۲ داده شده بود، لغو می کند  و نیکلاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا را متهم کرد که در اصلاحات انتخاباتی و بازگشت مهاجران، 

پیشرفتی نکرده است.
هر چند ترامپ، از شرکت شورون نام نبرد، اما این غول نفتی آمریکایی، 

برای فعالیت در ایالت پترولئوس ونزوئلا در نوامبر سال ۲۰۲۲، مجوز دریافت 
کرد. مجوزهای دیگر به شرکتهای رپسول، انِی و »مارل اند پرام« داده شد.

شورون اعلام کرد پیامدهای این تصمیم را بررسی می کند و افزود که در 
رعایت همه قوانین و در چارچوب تحریمهایی که از سوی دولت آمریکا اعلام 

شد بود، در ونزوئلا فعالیت کرده است.
ضربه  ونزوئلا  نفت  صنعت  به  شورون،  مجوز  لغو  می گویند  تحلیلگران 
خواهد زد. با وجود اینکه ونزوئلا صاحب بزرگترین ذحایر نفت قطعی جهان 
تحریمهای  و  سوءمدیریت  فساد،  دلیل  به  اوپک،  عضو  کشور  این  اما  است 

از ۲.۵ میلیون بشکه در روز در سال  تولید نفت خود  آمریکا، شاهد سقوط 
۲۰۱۶، به ۴۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ بود. تولید نفت ونزوئلا در 
سال میلادی گذشته بهبود یافت که تاحدودی به دلیل فعالیت جوینت ونچر 

شورون بود.
شرکت  مدیر  اولیوروس،  آسدروبال  تایمز،  فایننشیال  گزارش  اساس  بر 
نفتی  مجوز  لغو  که  کرد  بینی  پیش  کاراکاس،  در  »اکوآنالیتیکا«  مشاوره 
 ۳.۲ از  ونزوئلا  داخلی  ناخالص  تولید  رشد  شود  باعث  است  ممکن  شورون، 

درصد در سال گذشته، به دو درصد در سال جاری، کاهش یابد.

با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و سفیر روسیه در ایران؛

رونمایی از »سامانه پایش« افزایش تولید پنج میدان نفتی

کم آبی استان تهران در تابستان

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ؛

هنوز هیچ شرکتی موافقت اصولی برای تولید بنزین از متانول نگرفته است

رئیس پژوهشگاه نیرو: امروز با یک چالش دوگانه در حزه انرژی روبرو هستیم

بستر های لازم برای مشارکت اقتصادی مردم در حوزه انرژی مهیا نیست

ترامپ مجوز نفتی شورون در ونزوئلا را لغو کرد

اخبار
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